§. 63. Reprobandus autem effectus est (1) ille: quod feudum ligium accipiens principaliter personam, & in consequiam etiam bona allodialia Jurisdictioni & potestati Dominis subjiciat. Cacheran. *decis.* 63. *num.* 5. Molin. *in consuet.* Paris. *tit.* I. §. I. *glos.* 5. *num.* 8. Socin. jun. *conf.* 77. *num.* 22. *vol.* I. Curt. Jun. *conf.* 140. *num.* 7. & *tr. de feud.* *pag.* I. q. 8. *num.* 22. Hantenon. *lib.* I. *de jur. feud.* *cap.* 9. Gars. *de expens.* *cap.* 12. *num.* 33. Obrecht. I. f. 5. *num.* 118. & Dd. *comm.* *vid.* Rosenth. *cap.* 2. *conclus.* 3. *ad lit. b. & i.* Hoc enim requisitum pertinet ad speciem illam singularem, & in gradu eminentiori consideratam: cum primus Vasallus se Domino & Vasallagii & subjectionis homagio obstinxit: Non autem pertinet ad speciem feudi istius per se: quia aliud est Vasallum esse, aliud subditum esse; neque enim feudalis obligatio per se materiam subjectam egreditur, nisi quis ultrò nominatim ita paciscatur, nec ulla, quantumvis generalis oratio comprehendit res diversi generis. l. I. C. *qua res pign. oblig. poss.* l. 34. *de R. N.* nec quæ tendunt in præjudicium paciscentis. Barbos. *de general.* ax. 8. Finckelth. *disp.* 2. *de feud.* 8. II. *lit. e. facit.* 2. f. 54. *ibi: pro quantitate feudi.* Sonsbec. *in tr. de feud.* *pag.* 4. *num.* 26. Andr. Knich. *de pact. invest.* p. 2. *cap.* 5. *num.* 91. & 110. *cum seqq.* Otto Melander. *Loc. comm. feud.* 8. I. 2.

§. 64. (2.) Quod jus cognoscendi de controversia feudi ligii, etiam inter Vasallum & Dominum non Paribus Curiae, sed soli Domino competit. Bald. c. ceterum. *num.* 7. X. *de judic.* Jas. *in prælud. feud.* *num.* 112. *vers. quartus effectus.* Curt. Jun. d. part. I. q. 8. *num.* 24. *in fin.* & *num.* 25. Sonsbec. p. 4. *num.* 26. Quæ sententia meritò improbatur, quia feuda ligia non reperiuntur esse excepta ab illa Regula generali, quod in causis sive litiibus feudalibus inter Dominum & Vasallum vertentibus Pares Curiae judices esse debeant, I. f. 4. 21. 22. §. ult. 2. f. 16. 39. §. si inter. 55. §. fin. Certum autem est, quod regulæ juris semper inhærendum, & secundum regulam pronuntianendum sit, donec de exceptione doceatur. l. ab ea parte 5. ff. *de probat.* l. *suus quoq. 4* §. pu. 10. I.

777.

3

2

10. I. ff. de hered. instit. vid. latissimè Schrader. de feud. p. 10 sect.  
 5. num. 22. & num. 50. cum multis seqq. Rosenth. cap. 12. q. 3.  
 num. 40. Goth. Anton. d. disp. feud. 1. 0. 3. lit. f. num. 2. & disp.  
 14. 0. 2. lit. a. Vult. libr. 2. cap. 2. num. 23. & seqq. Limn. de Iur.  
 Publ. libr. 2. cap. 9. num. 75. cum seqq. Carpz. disp. feud. ult. 0 11.  
 add. Dan. Otto. de I. P. cap. 11. num. 11. pag. mibi. 370.